PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫШЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.04. 2017 года № 6
Об отчете Главы муниципального образования
Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности за 2015 год,  Совет депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1.Утвердить  отчет Главы муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Вдовенкова Н.Я. о результатах своей деятельности за 2016год (прилагается).

2.Признать деятельность Главы муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Вдовенкова Н.Я. за 2016 год удовлетворительной.
3.Отметить в деятельности Главы муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области положительные итоги в решении вопросов  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства сельского поселения.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  обнародованию.

Глава муниципального образования

Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                         Н.Я.Вдовенков

ОТЧЕТ

Главы муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах деятельности

в 2016 году.

Деятельность Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области направлена на улучшение условий проживания населения сельского поселения, благоприятных условий для развития производств различных отраслей, развитие частного  предпринимательства на территории сельского поселения.
За истекший период Советом депутатов проведено 16 заседаний на которых рассмотрено  32  вопроса.

- О внесении изменений в бюджет Вышегорского сельского поселения  2016 года – 8 решений, с целью наиболее эффективного использования средств бюджета;

- об исполнении бюджета за 2015 год ;

- о внесении изменений в Устав Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;
-о внесении изменений в правила благоустройства  Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Вышегорского сельского поселения;
-утверждение границ территориального органа местного самоуправления(ТОС Подснежник)

- внесение изменений в генеральный план сельского поселения;

-об утверждении прогнозного плана приватизации имущества Вышегорского сельского поселения на 2017 год;
-о бюджете Вышегорского сельского поселения на 2017год;

Нормативные правовые акты обнародованы на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» и  в газете «Сафоновская правда».
Работа Совета депутатов освещается в средствах массовой информации и на сайте Администрации Вышегорского сельского поселения в сети Интернет, в форме публикаций проектов решений и  решений Совета депутатов.

Администрацией Вышегорского сельского поселения в 2016 году издано  95 постановлений
-о внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг;

-об присвоении  адресов объектам недвижимости;

-об организации публичных слушаний по проекту бюджета;
-постановления в области ГО и ЧС.
-постановления об утверждении схем земельных участков на кадастровом плане территории;

- о проведении аукционов по предоставлению в аренду и продаже земельных участков;

- о выделении земельных участков многодетным семьям;
Администрацией Вышегорского сельского поселения рассмотрено 14 обращения граждан по вопросам : о газификации  и коммунальных проблемах деревни   Плещеево, о ремонте дороги  д.Коптево, о уборке , об улучшении жилищных условий, о спиле деревьев, о содержании мест захоронений в д.Вышегор.
Результат рассмотрения обращений граждан; три решено положительно, одиннадцать - разъяснено.
На личном приеме главой муниципального образования принято 25 человек  в основном по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, ремонта дорог.

Бюджет Вышегорского сельского поселения за 2016 год исполнен по объему  доходов  в сумме 4760,1 тыс.рублей или на 105,9 % к утвержденному  плану, в том числе  безвозмездные поступления , межбюджетные трансферты, в сумме 1722,1 тыс.рублей. Собственные доходы бюджета Вышегорского сельского поселения за 2016 год исполнены в сумме 3133,3 тыс.рублей или на 105,9% к годовому плану . Налоговые доходы выполнены на 105,9% в сумме 3106,6 тыс.рублей, удельный вес налоговых доходов в доходной части бюджета составил 63,0%.В сравнении с прошлым годом налоговых доходов получено на 202,0 тыс.рублей больше, на 7,0%. Основными источниками налоговых поступлений в 2016 году, удельный вес которых в доходной части бюджета  составляет 63,0 явились: налог на доходы физических лиц – 50,7 % от общего объема собственных средств;  налог на имущество физических лиц – 0,9%,земельный налог- 24,8 % от общего объема собственных доходов; единый сельскохозяйственный налог-2,3% от общего объема собственных доходов. Неналоговые доходы бюджета за 2016 год, 27,7 тыс.рублей, выполнены на 100%. Безвозмездные поступления в бюджет Вышегорского сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации выполнены на 100% в сумме 1797,5тыс. рублей. Сумма безвозмездных поступлений в доходной части бюджета имеет наибольший вес- 36,4%.
Расходы бюджета  составили  4824,7 тыс.рублей .
 По разделу «Национальная экономика»  707,9 тыс. рублей , 76,6 к плановому объему расходов 924,2 тыс.рублей в т.ч.
По разделу «Дорожное хозяйство»- 707,9 тыс.рублей

Ремонт дорожного покрытия за счет средств дорожного фонда- 604,3 тыс.рублей; очистка дорог от снега- 40,7 тыс.рублей; текущий ремонт дорог- 62,9 тыс.рублей.
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»: 1663,9 тыс.рублей, 98,7 % к плановому объему в том числе:
872,3  тыс.рублей по разделу «Жилищное хозяйство»,  на капитальный ремонт многоквартирного дома в д.Анохово, ремонт отмостки д.4,6 по ул.Молодежная.
79.5тыс.рублей по разделу «Коммунальное хозяйство»
71,6 тыс.рублей – приобретение насосов;

7,9 тыс.рублей- на техобслуживание газопровода ул,Восточная, 2-я Заводская в д.Вышегор;
По разделу «Благоустройство» 712,1,4 тыс.рублей:

449,5 тыс.рублей уличное освещение;

27,9 тыс.рублей- организация и содержание мест захоронений;

48,0 тыс.рублей –спил деревьев;

74,0тыс.рублей, приобретение качелей на детскую площадку.
Средства резервного фонда не расходовались.
Работа Совета депутатов , Администрации Вышегорского сельского поселения строится во взаимодействии  с Администрацией муниципального образования «Сафоновский район», органами местного самоуправления других сельских поселений Сафоновского района.